СОВЕТ
ПЕТЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 29.07.2024г.                                                                       № 171-р
О внесении изменений в решение Совета Петелинского
сельского поселения от 07.06.2016 г. № 47-р «Об утверждении Положения «О создании условий для развития малого и среднего  предпринимательства в Петелинском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно п. 4 ч. 5 ст. 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  на основании Устава Петелинского сельского поселения Тевризского муниципального района, Совет Петелинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. В решение Совета Петелинского сельского поселения от 07.06.2016 г. № 47-р «Об утверждении Положения «О создании условий для развития малого и среднего  предпринимательства в Петелинском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области» внести следующие изменения:
- изложить в новой редакции:
 П1.ст.10Положения: :
Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, включает в себя финансовую, в том числе гарантийную, имущественную, информационную, консультационную поддержку таких субъектов и организаций, поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации их работников, поддержку в области инноваций и промышленного производства, ремесленничества, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих внешнеэкономическую деятельность, поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность, поддержку участников программ развития поставщиков (исполнителей, подрядчиков),реализуемых в соответствии со статьей 16.1 Федерального закона №209.»
п.1ст.13Положения:
Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется органами государственной власти и органами местного самоуправления в виде создания федеральных, региональных и муниципальных информационных систем, официальных сайтов информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет» и информационно-телекоммуникационных сетей и обеспечения их функционирования в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Статью19Положения:
Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, может осуществляться в формах и видах, предусмотренных  Федеральным законом №209, другими федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, в том числе в виде создания центров компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и  поддержки фермеров и обеспечения деятельности таких центров.

     2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Петелинского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области».

Председатель Совета
Петелинского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                                                   М.М.Аблов

Глава Петелинского сельского поселения
Тевризского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Омской области                                                                                                   А.А.Мудрагелев